
                                                                                          Ref. Expte. Nº 1331/2020

 

                                                                                                                                          
                                           Ciudad Autónoma de Buenos Aires,  10 de noviembre de 2020

VISTO 

La Resolución CS N°3984/89 por la que se instiuue cada dos (2) años el "Premio Docior
Luis Federico Leloir" a la mejor Tesis Docioral en el campo de las Ciencias Químicas realizada en
el país en cuuo Anexo se fjan las bases para su oiorgamienio,

La Resolución CS N°1986/11 que esiablece que podrán aspirar al mencionado premio
iodos  los  dociores  en  Ciencias  Químicas  que  hauan  aprobado  su  Tesis  Docioral  en  alguna
Universidad Nacional enire el 1 de ociubre del año par inmediaio anierior u el 1 de ociubre del
año del concurso,

CONSIDERANDO

Que de acuerdo con el Ari. 2° de las bases, las inscripciones de aspiranies a dicho premio
iendrán lugar enire los días 15 de ociubre u el 30 de noviembre de los años pares, 

Que  en  el  marco  de  la  medida  de  Aislamienio  Social  Preventvo  u  Obligaiorio  se
encuenira resiringido el acceso a las distnias dependencias de la Universidad de Buenos Aires lo
que imposibiliia cumplir con el Ari. 3° de las bases donde se deialla la forma de enirega de las
iesis,

En uso de las airibuciones que le confere el Ari. 117º del Esiaiuio Universiiario,

EL DECANO “AD REFERENDUM” DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES;

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°:  Disponer la inscripción de aspiranies al Premio "Profesor Docior Luis  Federico
Leloir" a la mejor Tesis Docioral en Ciencias Químicas, duranie el período comprendido enire los
días 9 de noviembre al 27 de diciembre de 2020. 

ARTICULO 2°: Dejar expresamenie esiablecido que regirán para dicha inscripción las bases que
en foiocopias se incorporan a la presenie, con excepción del Ari. 3° donde fgura la forma de
enirega  de  las  iesis  u  que  en  la  presenie  convocaioria  se  modifca  de  forma  se  recibirán
exclusivamenie  en  formaio  digiial  PDF  en  la  dirección  de  correo  elecirónico
academica@de.fcen.uba.ar

Universidad de Buenos Aires
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

mailto:academica@de.fcen.uba.ar


                                                                                          Ref. Expte. Nº 1331/2020

 

                                                                                                                                          
ARTICULO 3°:  Regísirese,  dese amplia  difusión  deniro del  ámbiio de esia Casa de Esiudios,
elévese copia a la Universidad de Buenos Aires, a las Faculiades de esia Universidad, a las 
Universidades del Inierior, a las Asociaciones Profesionales en Química u cumplido, gírese a la
Secreiaría Académica a sus efecios. 

RESOLUCIÓN D Nº 0985

  

      Dr. Juan Carlos Reboreda

                      Decano

Universidad de Buenos Aires
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales


